
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 46 del 12Febbraio 2013 

 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione A.O.U. Federico II/CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l. per lo 

svolgimento di attività nel settore della diagnostica molecolare e avanzata ivi inclusa quella 

prenatale, quella relativa alle malattie congenite del metabolismo e alle malattie rare. 

 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

 Il Capo Servizio Affari Generali 

                                                                                            F.to Dott. ssa Patrizia Speranza 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno  2013 conto preso nota costi _________ 

 

 

 Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

  F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

  Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                 F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 2

Il Capo del Servizio Affari Generali 

 

Vista la deliberazione n. 6 del 19/1/2012 con la quale veniva sottoscritta la convenzione tra l’Azienda 

ed il CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l per lo svolgimento di attività nel settore della diagnostica 

molecolare, ivi inclusa quella prenatale, quella relativa alle malattie congenite del metabolismo e alle 

malattie rare, per la durata di un anno, eventualmente prorogabile; 

 

Vista la nota del 21/1/2013, con la quale il Presidente del CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l. 

trasmetteva nuova bozza di convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante (alleg. 1), 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività nel settore della diagnostica molecolare e avanzata, ivi 

inclusa quella prenatale, quella relativa alle malattie congenite del metabolismo e alle malattie rare;  

 

Preso atto che tale bozza di convenzione veniva opportunamente aggiornata, in funzione delle 

reciproche esigenze manifestate dalla parti e ritenute utili; 

 

Visto, altresì, il decreto dirigenziale n. 325 del 31/10/2012 con il quale la Regione Campania approvava 

il nuovo elenco delle strutture del Servizio Sanitario Nazionale inserite nella “rete formativa” per la 

formazione universitaria medico-specialistica, individuando tra esse il CEINGE Biotecnologie 

Avanzate s.c.ar.l.; 

 

Considerato che lo svolgimento delle attività oggetto della convenzione in argomento contribuisce al 

potenziamento della capacità assistenziale dell’Azienda, anche in virtù dell’elevato standard qualitativo 

e tecnologico delle procedure diagnostiche, nonché degli impianti e delle attrezzature presenti presso il 

CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l.; 

 

Che nessun onere economico è a carico dell’Azienda per effetto dell’accordo di cui in argomento; 

 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare la convenzione  con il CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l. 

per lo svolgimento di attività nel settore della diagnostica molecolare e avanzata, ivi inclusa quella 

prenatale, quella relativa alle malattie congenite del metabolismo e alle malattie rare, per la durata di 

anni cinque a far data dalla sottoscrizione, tacitamente rinnovabili, fatta salva la risoluzione anticipata 

su richiesta di una delle parti, con preavviso di almeno sei mesi;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

Approvare e sottoscrivere la bozza di convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, 

con il CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l. avente ad oggetto lo svolgimento di attività nel settore 

della diagnostica molecolare e avanzata, ivi inclusa quella prenatale, quella relativa alle malattie 

congenite del metabolismo e alle malattie rare; 

 

La durata della convenzione è di anni cinque a far data dalla sottoscrizione, tacitamente rinnovabili, 

fatta salva la risoluzione anticipata su richiesta di una delle parti, con preavviso di almeno sei mesi;  

 

Trasmettere la convenzione, unitamente alla presente determinazione, al Presidente del CEINGE 

Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l.; 



 3

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

     Il Capo Servizio Affari Generali 

 F.to Dott. ssa Patrizia Speranza 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Affari Generali; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni Persico 

  



 4

Data consegna 30.01.2013 

5/2013 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 28.02.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.02.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
sp 
del-approvaz-convenz-CEINGE diagnostica 

 


